令和 5 年 10 ⽉吉⽇
各位

公益社団法⼈⽇本下⽔道管路管理業協会
東北⽀部 ⻘森県部会⻑ ⽵⾕ 佳野

令和 5 年度 災害対応フォローアップ研修 開催のご案内

平素は当協会活動にご理解、ご指導を賜り誠にありがとうございます。
さて、災害時には迅速な対応が求められる中「災害時における復旧⽀援協⼒に関する協定」
を締結しているところですが、⾃治体職員様から「災害が発⽣した際私たちは何をすればよ
いのかわからない」といった声が聞こえてくることから「災害対応フォローアップ研修」を
実施して、災害時における⾃治体職員様の具体的な対応及び受託者の⾏うべき⾏動をこれ
までの経験に基づいて管路協本部より講師を招き説明を⾏います。

つきましては「災害対応フォローアップ研修」を下記のとおり開催いたしますのでお忙し
い時期とはぞんじますが、皆様のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

既に協定締結をされている⾃治体様同様、今後災害協定を計画されている⾃治体様も参
考になることと思いますので、ぜひご参加お願いいたします。

記
１ 開催概要

① 研 修 名  災害対応フォローアップ研修
② ⽇ 時  令和 5 年 11 ⽉ 30 ⽇（⽊） １３：３０〜１６：００
③ 場 所  盛運輸アリーナ ⻘森市浜⽥ 1 丁⽬
④ 対 象  ⾃治体ご担当者、当協会の会員、その他管路管理従事者
⑤ 受 講 料  無料

2 タイムスケジュール
 時  間 ⽒  名 備  考
受  付 13：00〜13：30
挨  拶 13：30〜13：05 東北⽀部 ⻘森県部会⻑  ⽵⾕ 佳野
講  議 13：35〜15：30 ⽇本下⽔道管路管理業協会 井坂 昌博
質疑応答 15：40〜16：00 東北⽀部 ⻘森県部会   事務局

３ 申し込み⽅法
   別紙申込書にご記⼊のうえＦＡＸ⼜はメールにて送付お願いいたします
  申し込み先
       公益社団法⼈  ⽇本下⽔道管路管理業協会
               東北⽀部 ⻘森県部会事務局
       お問い合わせ  ０１７２−５５−７３６０

令和 5 年 10 ⽉  ⽇
公益社団法⼈ ⽇本下⽔道管路管理業協会
東北⽀部 ⻘森県部会 事務局 福岡 宛

団 体 名

ご担当者                   連絡先

⽒名 所属部課名 役職名 備考

※申し込み締め切  令和 5 年 10 ⽉ 31 ⽇

ＦＡＸ  ０１７２−５５−７３６９

メール  boss@housan.co.jp
送付は本書にご記⼊の上このまま送付お願いします